
COMUNE DI SANT’ILARIO D’ENZA
Provincia di Reggio Emilia

RICHIAMATO il proprio atto nr. 138 del 04/05/2017  relativo alla determina a
contrarre per il servizio di informazione a mezzo banca dati ;

DATO ATTO CHE :
si è proceduto a mezzo di trattiva  diretta sul mercato della Pubblica-

Amministrazione (MEPA) ai sensi dell’art. 36, comma 2 lettera a) del D.Lgs
18/04/2016 nr. 50 con  la ditta Wolters Kluwer Italia Srl ;
l’offerta presentata è risultata regolare;-

l’importo offerto per i servizi richiesti è stato di EURO 10.950,00 + IVA per la-

durata di 60 mesi;
è stata effettuata la verifica della regolarità contributiva e il possesso dei-

requisiti di idoneità professionale di cui all’art. 83, comma 1 lett. del D.Lgsl
50/2016;

DATO ATTO che il contratto oggetto della presente determinazione in esecuzione
dell’art. 1, comma 7 del DL 95/2012 , convertito nella Legge 135/2012  è soggetto a
condizione risolutiva secondo quanto previsto dall’art. 1353 c.c. deducendo quale
evento futuro ed incerto l’avverarsi di condizioni economiche di maggior favore per la
stazione appaltante derivante da convenzione CONSIP;

DATO ATTO che il codice CIG assegnato è il seguente : ZB61E5088E

RICHIAMATI:
l'art. 51 dello Statuto Comunale;-
il D. Lgs. 267/2000 e il D. Lgs. 118/2011;-
i decreti del Sindaco n. 10118-10119 del 17/07/2014, 10209 del 19 luglio 2014,-
13364 del 29/09/2014, 10 del 01/03/2015, 28 del 29/09/2015 e la determinazione
del dirigente dell’Area Assetto ed uso del territorio n. 287 del 01/08/2016 di nomina
dei titolari delle posizioni organizzative e degli incaricati della loro sostituzione;
il codice dei contratti pubblici decreto legislativo 18 Aprile 2016 nr. 50 e il-
correttivo D.Lgs 56/2016        ;

DETERMINAZIONE  SETTORE    I I
PROGRAMMAZIONE E GESTIONE RISORSE

Servizio: RAGIONERIA

Numero  189   Del  01-06-17

COPIA
Oggetto:

Determinazioni Settore II n. 77 del 01-06-17 - Pag. 1 – COMUNE DI SANT’ILARIO D’ENZA

  AGGIUDICAZIONE SERVIZIO DI INFORMAZIONE A MEZZO BANCA DATI



COMUNE DI SANT’ILARIO D’ENZA
Provincia di Reggio Emilia

la Legge 136/10 “Piano straordinario contro le mafie, nonché delega al Governo in-
tema di normativa antimafia” con particolare riferimento all’art. 3 “ tracciabilità dei
flussi finanziari” e art. 6 “sanzioni” e successive modifiche ed integrazioni;
l’art. 26 comma 3 bis del Decreto Legislativo 81 del 09/04/08 in materia di tutela-
della salute e della sicurezza nei luoghi di lavoro;

DETERMINA

di accettare l’offerta della ditta Wolters Kluwer Italia Srl per l’importo di Euro-
10.950,00 + IVA   per un totale di EURO 13.125,00  , per la durata di mesi 60,
procedendo alla stipula del contratto tramite il mercato digitale della pubblica
amministrazione MEPA ;

di dare atto che il  codice  CIG è il seguente : ZB61E5088E-

di dare atto che gli impegni di spesa sono già stati assunti con il proprio atto nr.-
138 del 04/05/2017 e che gli stessi restano invariati;

di dare atto che non  sussistono convenzioni attive CONSIP e INTERCENT-ER-
relative a beni  rispondenti alle specifiche previste dalla presente determinazione;

Il presente provvedimento viene pubblicato nella sezione “Amministrazione-
Trasparente” del sito internet istituzionale www.comune.santilariodenza.re.it
secondo quanto disposto dal D.Lgs. 14 marzo 2013, n. 33, dalle Linee guida per
l'applicazione degli obblighi di pubblicità e trasparenza del Comune di
Sant’Ilario d’Enza (Delibera G.C. n. 52 del 26.06.2014) e dalla Legge 190/2012
art. 1 comma 32 “Disposizioni per la prevenzione e la repressione della
corruzione e dell'illegalità nella pubblica amministrazione”.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Palmia Nadia

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE
LA COPERTURA FINANZIARIA

In relazione al disposto dell’art. 151, comma 4, del D.L.vo 18 Agosto 2000, n°
267, si appone alla presente determinazione visto Favorevole di conformità
alla normativa contabile e si attesta la regolare copertura finanziaria della
spesa in esame, con i riferimenti di Bilancio di seguito riportati.

Motivazioni del visto di regolarità contabile:

Determinazioni Settore II n. 77 del 01-06-17 - Pag. 1 – COMUNE DI SANT’ILARIO D’ENZA

www.comune.santilariodenza.re.it


COMUNE DI SANT’ILARIO D’ENZA
Provincia di Reggio Emilia

Il Responsabile del Servizio Finanziario
F.to  Nadia Palmia

Sant’Ilario d’Enza, 01-06-2017

______________________________________________________________________

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo
Pretorio per 15 giorni consecutivi dal 19-06-2017 al 04-07-2017
Lì  19-06-2017

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to PELOSI ANNA MARIA

Determinazioni Settore II n. 77 del 01-06-17 - Pag. 1 – COMUNE DI SANT’ILARIO D’ENZA


